


Strana 2 

DUBEN 2016 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       11. dubna 2016            15. týden 

úterý           25. dubna 2016            17. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO              9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

  středa     13. dubna 2016      15. týden 

středa       27. dubna  2016      17. týden 

 

 
Dne 2.6.2016 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

bude poskytovat poradenskou činnost Městský úřad Bruntál, odbor 

sociálních věcí. Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník 

MěÚ Bruntál,  tel.: 554 706 159. 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    8.00 – 15.00    

 úterý    8.00 – 15.00   

 středa    8.00 – 14.00    

 čtvrtek   8.00 – 14.00   

   pátek    8.00 – 12.00  



Strana 3 

DUBEN 2016 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce                 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

 Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz   

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

DUBEN 2016 

 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,  

v tomto Zpravodaji najdete na dalších stranách také příspěvek, který se týká 

znečišťování ovzduší a kontroly stavu komínových těles. Na základě několika stížností na 

znečišťování ovzduší v naší obci (pálení nekvalitního topiva či odpadů) jsem podnikl 

různá jednání k možné nápravě. Stávající legislativa nám neumožňuje provádět kontrolu 

domácností a zamezit tím znečišťování ovzduší z topenišť. Tato situace se do roka změní, 

více se dozvíte ve zmíněném příspěvku. Jistě každý znáte někoho ze svých sousedů, kdo 

vám znepříjemňuje život a zdraví takovýmto způsobem. Nebojte se ho upozornit.  

Začátkem března proběhlo setkání občanů z domů č. 344 – 379 ohledně projednání 

projektu využití a osazení přilehlých ploch. Setkání se bohužel zúčastnilo jen minimum 

obyvatel. Těmto byl představen návrh úprav, které se budou realizovat.  

Obecní rozhlas: často dostávám rozhořčené reakce občanů na to, že hlášení není 

rozumět. O problémech s rozhlasem víme, stále se něco opravuje, nicméně celková 

koncepce a technický stav není vyhovující. Proto připravujeme žádost o dotaci. Pokud 

bude schválena, mělo by dojít k celkové rekonstrukci obecního rozhlasu. Novinkou bude 

možnost si hlášený text souběžně přečíst i na obecním webu.  

Na jednání rady obce jsme probírali i další novinku, která se týká mladých rodičů v naší 

obci: těm, kteří se zúčastní vítání dětí, bude nabídnuta možnost vysadit svému dítěti 

památeční strom. Budou to stromy okrasné a budou vysazovány v centru obce v tzv. 

liniové výsadbě - tedy podél chodníků a cest. Jsou již vytipovány některé úseky. Obec 

zajistí stromy a nářadí, rodiče dají svůj elán. Porobnosti se dozvědí rodiče při vítání dětí. 

Zapojit se však mohou i ti, kteří již mají své dítě starší.   

Přeji vám příjemné jarní dny! 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

 

 

Výpis z usnesení z 11. zasedání 

Zastupitelstva obce Světlá Hora konaného dne 07. 03. 2016 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 záměr na prodej  pozemku parc.č. 1100/6 trvalý travní porost o výměře 1584 m2 v k.ú. 

Dětřichovice 

 záměr na prodej  pozemku parc.č. 1351/1 travní porost o výměře 1149 m2, část parc.č. 

1515/2 ostatní plocha o výměře cca 350 m2 z celkové výměry 2097 m2 a část parc.č. 

1350 trvalý travní porost o výměře cca 96 m2 z celkové výměry 5018 m2, vše v k.ú. 

Dětřichovice 

 záměr na prodej části pozemku parc.č. 116/5 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 

cca 370 m2 z celkové výměry 470 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 prodej poz. parc.č. č. 771/15 trvalý travní porost o výměře 1 347 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku, odděleného z poz. parc.č. 771/2 travní porost o výměře 15 296 m2 v k.ú. 

Světlá ve Slezsku 



Strana 5 

DUBEN 2016 

 

 

 prodej poz. parc.č. č. 771/16 trvalý travní porost o výměře 1 294 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku, odděleného z poz. parc.č. 771/2 travní porost o výměře 15 296 m2 v k.ú. 

Světlá ve Slezsku 

 záměr na koupi pozemku parc. č. 166/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o 

výměře 665 m2 z poz. parc.č. 165/5 travní porost o výměře 53 m2 díl b) a z poz. 

parc.č. 166/6 travní porost o výměře 612 m2 díl a), dále poz. parc.č. 166/15 ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 81 m2 z poz. parc.  166/2 travní porost o 

výměře 35 278 m2, parc.č. 602/8 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 282 m2 

z poz. parc.č. 602/4 travní porost o výměře 16 782 m2, vše v k.ú. Podlesí pod 

Pradědem 

 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 společnosti Help - in 

o.p.s., U Rybníka 4, 792 01 Bruntál ve výši 180. 000,- Kč 

  poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 Tělovýchovné jednotě 

Světlá Hora, Světlá 422, 793 31 Světlá Hora, ve výši 150. 000,- Kč 

 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 Sboru dobrovolných 

hasičů Suchá Rudná, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, ve výši 100. 000,- K 

  poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 Sboru dobrovolných 

hasičů Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora 793 31, ve výši 35. 000,- Kč 

 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 ZO ČSCH Světlá Hora, ve 

výši 40. 000,- Kč 

 finanční příspěvek z rozpočtu obce jako podíl na možné dotaci na opravu kostela 

v Dětřichovicích z veřejně vyhlášených programů 

  inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2015, včetně inventarizační 

zprávy 

 plán stavebních akcí v obci na rok 2016 
 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

 zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 16. 2. 2016 

 zápis ze zasedání kontrolního výboru ze dne 1. 2. 2016 

 zápis ze zasedání Osadního výboru Suchá Rudná a Stará Voda ze dne 13. 2. 2016 

 zápis ze zasedání Osadního výboru Dětřichovice ze dne 5. 3. 2016 
 

Zastupitelstvo obce odložilo: 

 projednání stanovení cen za prodeje pozemků v obci Světlá Hora do 30. 9. 2016 
 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

 žádost o koupi části nebo celého pozemku parc.č. 500/1 zahrada o výměře  2 147 m2 

v k.ú. Dětřichovice 

 žádost o koupi pozemku parc.č. 1990 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 

504 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 
 



Strana 6 

DUBEN 2016 

 

 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 
 

Originály usnesení zastupitelstva obce jsou uloženy na OÚ (přízemí, M. Marková) a je do 

nich možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.  

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Výpis z usnesení z 19. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 21. 3. 2016 

 

Rada obce schválila: 

 záměr na pronájem nebytových prostor „staré kotelny“ nacházejících se v prostorách 

kotelny u domu Světlá č.p. 407, Světlá Hora, na pozemku st. parc. č. 561 v k.ú. Světlá 

ve Slezsku o celkové výměře podlahové plochy 9 m2 a 50 m2 

 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Světlá 422, 793 31 Světlá Hora 

 pronájem pozemků parc.č. 666/6 travní porost o výměře 16 204 m2, parc. č. 642/1 

trvalý travní porost o výměře 10 326 m2, parc.č. 199/6 trvalý travní porost o výměře 

5 878 m2, parc.č. 734/2 trvalý travní porost o výměře 5 257 m2, parc.č. 197 zahrada o 

výměře 1 867 m2 a parc.č. 69/2 trvalý travní porost o výměře 3 231 m2, vše v k.ú. 

Dětřichovice 

 rozpočtové opatření č. 2/2016 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 

 účast obce Světlá Hora na akci „ Peace Run (Mírový běh“) dne 15. 6. 2016 
 

Rada obce souhlasila: 

 s vedením jednání ohledně opravy aeračního zařízení – ČOV Světlá Hora 
 

Rada obce odložila: 

 projednání prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, Světlá 422, 793 31 Světlá Hora 
 

Rada obce neschválila 

 na základě předložené nabídky společnosti Český varhanní festival, 270 64 uspořádání 

varhanního koncertu ve Světlé Hoře v rámci pořádání 10. ročníku Českého varhanního 

festivalu 
 

Celé znění usnesení rady obce upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně 

osobních údajů najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/obecní 

úřad/ usnesení rady obce 
 

Originály usnesení rady obce jsou uloženy na OÚ (přízemí, M. Marková) a je do nich 

možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.  

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 



Strana 7 

DUBEN 2016 

 

 

Nové variabilní symboly k platbám přes účet 

Od 1. 1. 2016 má každý poplatník vygenerován nový variabilní symbol pro 

veškeré poplatky, které hradí na účet obce Světlá Hora. Jedná se o poplatky 

za komunální odpad, poplatek za pejsky, nájmy bytů i nebytových prostor, 

pronájem pozemků i hrobových míst. Tato informace je důležitá pro ty, 

kteří zasílají své platby přes účet. Jestliže použijete jiný než nový v.s. 

nebude vaše platba rozpoznána a je možné, že se vám vrátí zpátky. Prosíme 

tedy všechny, kteří posílají peníze bankovním převodem, aby se včas 

informovali u p. Radky Sorokové na tel. čísle 554 773 152, případně na 

emailové adrese sorokova@svetlahora.cz.  

Radka Soroková, referent 

Dne 16. dubna 2016 v 10.00 hod proběhne v obřadní síni Obce Světlá Hora vítání 
občánků. 
 

Tímto srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče, sourozence a ostatní členy rodiny, aby přišli 
naše malé občánky přivítat. 
Program pro naše nejmenší připravila MŠ Světlá Hora. 

Všem rodičům budou včas zaslány osobní pozvánky.  
Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

Povinné očkování psů 

Očkování psů ve Světlé Hoře proběhne v sobotu 16. 4. 2016 a v neděli 17. 4. 2016 

Rozpis očkování na sobotu a neděli: 

14:00-14:15  Dětřichovice – dolní autobusová zastávka 

14:30-14:55  Stará Voda – zastávka autobusů 

15:00-15:20  Suchá Rudná  - parkoviště u hotelu Paramon 

15:30-15:45  Podlesí – u penzionu Podlesí 

16:00-18:00  Světlá – před obecním úřadem 

Očkovat bude MVDr. Josef Mužík, tel. 603 494 455 

mailto:sorokova@svetlahora.cz


Strana 8 

DUBEN 2016 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

KDO ŠÍŘÍ POLOPRAVDY? 

     Musím se ohradit (na zastupitelstvu jsem tak učinil) proti některým článkům a výrokům 

v předcházejících zpravodajích. Starosta píše: "Domnívám se, že tito zastupitelé vedou 

osobní souboj se mnou a napadají bohužel i lidi, kteří si to nezaslouží". Jde opravdu jen o 

domněnku, my napadáme pouze špatné, neprůhledné a nehospodárné hospodaření obce 

a porušování zákonů. Pokud má starosta pocit, že jde o "osobní souboj" vztahuje kritiku 

na sebe - a zcela pochopitelně, protože nese hlavní zodpovědnost za tyto "přehmaty".  

     Podle starosty tedy "napadáme lidi, kteří si to nezaslouží" - má zřejmě na mysli kauzu 

kolem Pohody.  V listopadu jsem zveřejnil informaci o odměnách z obecních prostředků za 

akce pořádané Pohodou. V prosinci píše za Světelskou pohodu M.Vojtíšková: "Šimčík 

nařkl členy spolku Světelská pohoda, že svou dobrovolnou práci vykonávají za úplatu." 

Poté co jsme odkryli financování těchto akcí už starosta v březnovém zpravodaji 

přiznává:"Na realizaci těchto akcí se podíleli také členové „Pohody“, kteří za ně mohli být 

odměněni." Proč to nebylo zveřejněno dřív? 

     Znovu zdůrazňuji a prosím, aby to už nikdo nepřekrucoval, že nám nejde o to, 

někoho - jak píše starosta - napadat nebo znevažovat jeho práci. Už v lednu jsem napsal: 

"Já si velice vážím lidí, kteří konají dobrovolné práce pro jiné, a když jsme schopni tuto 

chvályhodnou činnost odměnit, tak to učiňme, ale čiňme to jasně a veřejně". Proto nechápu 

hysterii, která se tu strhla. Například věta paní Kovářové - dcery paní Štýbnarové 

"nepropadejte skepsi z jednoho člověka, který se vykonstruovanými kauzami snaží zničit 

něco tak vzácného a jedinečného". Proboha co já ničím, měly se finanční toky obecních 

peněz zveřejňovat, tak jak to je běžné a nebylo co řešit. Vždyť o odměnách za tyto akce 

nevěděla ani většina zastupitelů. Přece nejde donekonečna něco dělat za zády zastupitelstva 

a občanů. A ještě si neodpustím poznámku - na akce Pohody se podařilo zajistit dotace (v 

letech 2008 – 2014). Kdyby se tak pečovalo o získávání dotací na investiční akce (jak je 

tomu u jiných obcí), mohla by už naše obec vypadat jinak.  

     A co si mám myslet o starostově "Myslím si, že tyto názorové rozpory je vždy lepší si 

vyříkat, objasnit v diskusi. Je to jistě lepší než podávat trestní oznámení, šířit mezi lidmi 

polopravdy nebo informace vytržené z kontextu." Ze zápisů a z obecní korespondence 

můžu doložit, že se snažíme vždy nejdříve diskutovat. Většina diskuzí ale končí 

konstatováním, že jde o náš názor a pak hlasováním většiny je tato diskuze ukončena. Vždy 

před podáním trestního oznámení jsme se snažili toto vyřešit na veřejném zastupitelstvu. 

Vždy to skončilo přehlasováním většinou. Když je všechno tak podle starosty férové a 

čestné, proč jeho většina již dvakrát na zastupitelstvu odmítla námi navrhované 

jmenovité hlasování prokazující, jak kdo hlasuje. Tak by se totiž zdokladovalo, kdo 

konkrétně schválil či neschválil to či ono rozhodnutí, i s ohledem na možnou budoucí 

trestní odpovědnost. A to samozřejmě nemusí všem vyhovovat.  

     Podle starosty "šířím polopravdy". Ale podívejme se, co uvádí starosta. V tabulce je 



Strana 9 

DUBEN 2016 

 

 

uveden nákup drobného majetku přes dotace (DDMH) ve výši 606.100,- Kč, to je ale o 

150 tis. Kč víc, než je uvedeno ve schválených závěrečných účtech obce.  A to nemluvím 

o jeho zveřejněných částkách u odměn, které také nesouhlasí s rozpočtem obce (položkou 

č. 5021). 

A nakonec byl srovnáván pronájem obecních prostorů u TJ (fotbal) a Pohody. Ale starosta 

už nenapsal, že TJ má nájem za 1,-Kč na základě zákona o podpoře sportu, zatímco 

Pohoda zdarma na základě rozhodnutí rady obce. 

Takže kdo šíří polopravdy?                                         Alois Šimčík – občan a zastupitel 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Světelská pohoda vás zve: 

 v pátek 15.4. od 17 hodin na pravidelný kurs keramiky do přístavby MŠ. 

 v sobotu 23.4 od 15 hodin na Košt vín – je to nová akce, chtěli bychom, aby se 

uskutečnila i v dalších letech, ve Zpravodaji najdete zvláštní pozvánku. 

 v pátek 29.4. od 17 hodin na  Stavění májky a Pálení čarodějnic, které letos 

organizujeme ve spolupráci s novým vedením Tělovýchovné jednoty a hasiči.  

        Na setkání se těší pohodáři 



Strana 10 

DUBEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 

DUBEN 2016 

 

 

Stavění máje v Suché Rudné 

Zveme všechny spoluobčany a chataře na tradiční 

stavění máje v Suché Rudné, které se mimořádně 

uskuteční již v pátek 29.4.2016 od 16.00 hodin na 

náměstíčku u rakety. 

Dále chceme pozvat příznivce cyklistiky a sportu na 

akci „Bílý kámen“, konanou dne 1.5.2016 ve vojenském 

prostoru Libavá. Společnou účastí na této akci chceme 

vzpomenout na našeho kamaráda Pepíka Michálka, 

který navždy zůstane spjatý se Suchou Rudnou. 

Srdečně zvou pořadatelé – SDH Suchá Rudná, Zkrášlovací spolek a Osadní výbor místní 

části 

Neoficiální halové mistroství Čech, Moravy, Slezská a Slovenská 2016 – Havířov 

V pátek 26. 2. 2016 jsme vyrazili vlakem do Karviné, kde na nás čekali místní hasiči 

SDH Karviná – Ráj. Ti nám zajistili dopravu hasičskými auty a poskytli zdarma 

ubytování na jejich zbrojnici až do neděle. V sobotu ráno jsme odjeli do Havířovské 

sportovní haly, kde nás čekala soutěž. Nějaké zkušenosti jsme měli z předchozího 

ročníku, kde se zadařilo našim mladším žákům. Doufali jsme,  že uspějeme i letos. 

Snažili se, ale bohužel se moc nedařilo. Soutěžilo se v uzlové štafetě, kde udělali chybu 



Strana 12 

DUBEN 2016 

 

 

mladší žáci a obsadili v této disciplíně 14. místo. Další soutěží byla štafeta požárních 

dvojic, která se opět nevydařila a nakonec štafeta 4x40 m, kde jsme vinou špatné 

předávky obsadili poslední místo. Po celkovém součtu bodů skončili mladší žáci na 25. 

místě z 30 družstev. Mladší žáci nás reprezentovali ve složení: Martina Nekorancová, 

Petr Nekoranec, Barbora Želinská, Tereza Želinská, Daniel Jurman, Kateřina Taranzová, 

Adam Harazin a Nikolas Dang. Družstvo starších žáků ve složení Marie Metelková, Klára 

Maňasová, Petr Bilík, Adriana Přikrylová, Martina Beranová, Tereza Vaváková a Tereza 

Jurmanová, vybojovalo konečné 23. Místo z 37 družstev. Bohužel opět neplatná 

předávka ve štafetě 4x40 m. Po soutěži následoval zasloužený odpočinek a odměna 

v podobě nanukových dortů. V neděli byl městkou policii Karviná připraven  program 

v podobě ukázky sebeobrany a  ukázka práce s policejními psy. Děkujeme všem hasičům 

Karviná – Ráj, hlavně jejich veliteli Miroslavu Orságovi, kuchaři Pepovi a Marcele 

Orságové. 

Dále děkujeme p. Denise Dang (VEČERKA DENISA)  za finanční dar, který byl použit 

k úhradě cesty vlakem. 

Martina Orságová, vedoucí Mladých hasičů  

 

Požární ochrana očima dětí a velikonoční tvoření 2016 

Tak jako každý rok jsme se zapojili do celorepublikové výtvarné soutěže Požární ochrana 

očima dětí, soutěž je určená pro školy, domovy mládeže, kolektivy mladých hasičů. 

Nejlepší práce jsou odměňovaný v  okresu, v kraji a nakonec v republice. Do okresního 

kola se zapojila většina dětí našeho kolektivu. 

 

 

 

 

 

 

 

Další tvoření nás čekalo v podobě přípravy velikonočních dekorací pro vystavovaní a 

prodej při tradičním velikonočním tvořením pořádaném Obcí Světlá Hora ve spolupráci se 

sdružením Světelská pohoda. Pochvalu zaslouží všechny děti, hlavně pak děvčata při 

samotném prodeji (Marie Metelková, Tereza Vaváková, Tereza Jurmanová a Martina 



Strana 13 

DUBEN 2016 

 

 

Beranová). Kromě prodeje si děti zkusily namalovat vajíčko voskem nebo vyvrtat dírky 

do vajíčka. Mladší si užili dětskou dílničku a pečení perníčků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martina Orságová,vedoucí Mladých hasičů  

 

Náročný únor pro Mladé Hasiče  

Poslední únorový víkend nás opět čekala obávaná soutěž - neoficiální 

mistrovství Čech, Moravy, Slezska a Slovenska. Soutěž se uskutečnila v 

sobotu 27. 2. 2015 v Havířově. Z důvodu místa konaní a kvůli dopravě 

jsme s dětmi vyrazili už v pátek a to vlakem do Karviné, kde nám 

bezplatné ubytování poskytl místní sbor dobrovolných hasičů SDH 

Karviná – Ráj. Děkujeme jejich veliteli p. Miroslavu Orságovi a p. 

Marcele Orságové za to, že se o nás celý víkend starali (doprava na 

soutěž – 2 vozidla hasičů, vaření). Zúčastnilo se 15 dětí a vedoucí p. Martina Orságová a 

p. Zdeněk Hudec.  

Kromě soutěže byla pro děti v neděli dopoledne policisty připravena ukázka s prvky 

sebeobrany. Viděli jsme v akci i tři psovody, kteří ukázali perfektní výcvik policejních 

psů.  

V soutěži jsme si nevedli špatně a ve velké konkurenci obstáli. Soutěžilo se v uzlové 

štafetě, štafetě požárních dvojic a štafetě 4x40 m.  

Družstvo starších žáků ve složení: Marie Metelková, Tereza Jurmanová, Tereza 

Vaváková, Klára Maňasová, Adriana Přikrylová a Matina Beranová  vybojovalo 25. místo 



Strana 14 

DUBEN 2016 

 

 

ze 37 družstev.  

Mladší žáci ve složení: Daniel Jurman, Adam Harazin, Eliška Černobílová, Tereza a Bára 

Želinské, Kateřina Taranzová, Nikolas Dang, Martina a Petr Nekoranecovi obsadilo 23. 

místo z 31 družstev. Škoda zaváhání u obou kategorií v poslední disciplíně štafetě 4x 40  

metrů, jinak mohlo být umístění ještě lepší.   

Pochvala všem dětem za odvedené výkony na velice náročné soutěži. 

Starší žáci při štafetě dvojic 

 

Kromě přípravy na halovou soutěž v Havířově se v únoru mladí hasiči 

zapojili i do dalších akcí. Na konci února se totiž odevzdávaly soutěžní 

práce do literární a výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí. Bližší 

informace k soutěži přineseme po ukončení republikového kola v květnu. 

 

V březnu se začali mladí hasiči připravovat na plnění odznaků odborností. 

A už nyní vlastně začala příprava na jarní kolo hry Plamen, které se letos 

bude konat 7. 5. 2016 v Holčovicích. Náš kolektiv zde bude chtít navázat 

na úspěšné vystoupení z loňského roku.  

                                                                  Zdeněk Hudec 

 

 

 



Strana 15 

DUBEN 2016 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Zmiňuji-li se v úvodu školních článků každého zpravodaje, že v daném měsíci naše škola 

nezahálela a pořádala či se účastnila mnoha akcí, pak měsíc březen byl akcemi pro naše 

školáky přímo nabitý. Na začátku měsíce proběhla recitační soutěž na 1. stupni, a to 

v pátek 4. 3. 2016, které se zúčastnili dobrovolníci z 1. až 4. třídy. 10. března proběhla na 

Ovčárně pro přihlášené žáky druhého stupně pod dozorem paní uč. Kyšové přednáška 

s praktickými ukázkami, jak přežít v lavině. Více se o této přednášce dozvíte 

v samostatném článku.   

Březen byl rovněž velmi důležitý pro naše deváťáky, protože odevzdávali přihlášky na 

střední školy. Věříme, že si správně vybrali školu budoucí a že se na tu naši, kde strávili 

dlouhých 9 let, budou rádi vracet a vzpomínat na ni s láskou a respektem. 

I druhá polovina března byla na školní akce velmi bohatá. Ve čtvrtek 17. března jsme ve 

škole oslavili svátek Sv. Patrika. Na žáky druhého stupně čekalo mnoho soutěží, 

ve kterých si osvojovali vědomosti spojené s touto tradicí. 18. března k nám zavítali 

hasiči z Bruntálu, kteří si pro naše druháky a šesťáky připravili zajímavou přednášku. 

22. března se konalo Velikonoční šachové mistrovství mladších žáků. Den poté své 

šachové umění porovnali starší žáci. 23. března se naši žáci zúčastnili několika akcí. 

Deváťáci si v rámci Školy naruby vyměnili role a sami (samozřejmě po opravdu pečlivé 

a svědomité přípravě a za dohledu učitelek) vyučovali své mladší spolužáky v 1. – 4. 

ročníku. Zároveň se v tento den společně zúčastnili tradičního zdobení velikonočního 

stromu. 

Co se týče sportovních aktivit, naši školu reprezentovali žáci na florbalových turnajích 

v Karlovicích a ve Vrbně pod Pradědem, kde se 23. března konal tradiční turnaj 

Velikonoční vajíčko. O výsledcích celé soutěže budeme informovat v příštím vydání 

zpravodaje. Rovněž připravujeme ve spolupráci s Obcí Světlá Hora další sportovní 

soutěže Světlohorského šestiboje, které budou probíhat do konce června.  
Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Výroba domácích potravin – 9. 3. 2016 
Součástí ekologie je i téma biopotraviny. Do těchto potravin se 

mohou zařadit i domácí suroviny a z nich vytvořené potraviny. A tak 

se osmáci s vervou sobě vlastní pustili do výroby potravin vlastního 

výběru. Hoši si zvolili domácí kečup a děvčata tři recepty domácích 

müsli. Všichni s chutí a humorem připravovali, pekli či vařili své 

potraviny, které se jim povedly a náramně voněly. 

Eva Kyšová 

http://zsandel.net/profily/eva_kysova.pdf


Strana 16 

DUBEN 2016 

 

 

Lavinový kurz 
Ve čtvrtek 10. března se konala výuka v areálu Ovčárny pro zájemce o lavinový kurz. 

Počasí nám přálo, i když v druhé polovině kurzu vystřídala slunce mlha. Žáci si vyzkoušeli 

práce s lavinovým vybavením, hledání zasypaných pod lavinou pomocí „pípáků“, 

vyzkoušeli si, jaké je být zavalený lavinou. Mohli si udělat sněhový profil včetně testu 

stability sněhu, podívat se na různé typy sněhu, spustit si mini lavinu a vidět, jak funguje 

lavinový batoh. Někteří žáci si i vyzkoušeli moje sněžnice. Co říci na závěr, žáci si kurz 

užili a většina z nich tolik sněhu letos nebo za celý život ještě neviděla. 

Eva Kyšová 

Bezprostřední dojmy žáků shrnuly žákyně 8. třídy: 

Dne 10. 3. 2016 se žáci 6., 8. a 9. třídy v doprovodu paní učitelky Kyšové a instruktora 

Honzy zúčastnili lavinového výcviku. 

Po příjezdu do Karlovy Studánky jsme se prošli po červené trase na Hvězdu, kde jsme 

čekali na autobus, který nás měl dovézt na Ovčárnu. Tam na nás čekal náš instruktor Honza 

s lavinovým vybavením SVATÁ TROJICE (lopata, pípátko a lavinová sonda). 

První věc, kterou jsme si mohli vyzkoušet, bylo hledání zakopaných věcí podle lavinového 

pípatka. Děvčata z 8. třídy vymyslela našemu instruktorovi přezdívku Mafián podle toho, 

jak vypadal zezadu, když nám zahrabával věci lopatou, abychom je pomocí pípátka a sondy 

mohli najít. 

Poté jsme se učili, jak vykopat člověka zavaleného lavinou a neublížit mu nebo ho ještě víc 

nezavalit. 

V polovině našeho výcviku jsme si mohli vyzkoušet, jak se cítí člověk zavalený lavinou. 

Vyzkoušeli si to všichni žáci včetně paní učitelky, která nám ukázala, jak ležet a jak si 

udělat vzduchovou kapsu. 

Ke konci našeho výcviku jsme si ukázali, jak poznat profil sněhu a také jsme vyzkoušeli 

vyvolat vlastní mini lavinu pomocí pilky na sníh a žáků dobrovolníků. 

Vrcholem našeho výcviku byla čočková polévka v restauraci Figura. Na závěr jsme se 

koulovali před příjezdem autobusu, který nás měl dovézt do Andělské Hory. Všichni žáci si 

výcvik velmi užívali a doufáme, že domů přišli v pořádku. 

                                                   Marie Metelková a Barbora Lengsfeldová (žákyně 8. třídy) 

Úvod do řezbářství 

 V pátek 11. března - v den, kdy měla svátek Anděla - zavítal do Andělské Hory 

umělecký řezbář a předseda Severomoravské pobočky Českého sdružení přátel betlémů 

pan Jiří Cvešper, aby zažehl plamínek zájmu našich žáků o obnovení řezbářské a 

betlémářské tradice v našem městě, které bylo v 19. století významným střediskem 

výroby betlémů v rámci Slezska. 

Mistr postupně šesťákům a osmákům podal základní potřebné informace a předvedl 

nejjednodušší postupy řezbářského umění tak, aby si je mohli sami dosyta vyzkoušet.  



Strana 17 

DUBEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledek? Některé žáky bylo možno od pečlivě nabroušených dlát jen s obtížemi 

oddělit a nikdo neskončil v tratolišti vlastní krve. 

Nabídnuté možnosti si velmi vážíme a čas ukáže, zda plamínek sfoukne vítr, rozhoří se 

v pořádný oheň nebo jen tak pozvolna uhasne. Děkujeme panu Gejzovi Machalovi za 

zprostředkování vzácné návštěvy  

Jiří Bujnoch 

 

 

 

Okresní kolo celostátní přehlídky dětských recitátorů  - Krnov – 14. 3. 2016 
 

Když se vítězky školního kola dětské recitace – Kristýnka Kupková ze VI. A třídy a 

Kačka Kubaláková z VIII. A - pustily do přípravy kola okresního, pravda, mnoho času 

nám nezbývalo. O to víc si vážím ohromného nasazení a pilování jednotlivých veršů tak, 

abychom nezklamali. Čas takto s děvčaty strávený přinesl své ovoce. Kristýnka 

soutěžila ve 3. kategorii spolu s dalšími 14 recitátory a Kačka pak v kategorii čtvrté. 

Měla vedle sebe celkem 15 soupeřů nejen ze základních škol, ale i z osmiletých 

gymnázií našeho okresu. Přestože žádná z dívek nestála na stupni vítězů, odvedly skvělý 

výkon, trému hodily za hlavu, alespoň tak to na mě zapůsobilo, a bravurně předvedly 

své básnické umění. Kačka pak z kola prvního postoupila do užšího výběru pouze pěti 

recitátorů. Jak mě těšila slova paní porotkyně, která mi oznámila, že se porota dlouze 

rozmýšlela, zda na 3. místo postavit Kačku nebo jejího soupeře! Chlapec měl nakonec 

přednost, ale to nic nemění na faktu, že se s naší Kačkou počítalo. Obě dívky dostaly od 

porotců účastnický diplom a velké poděkování i pochvalu od paní učitelky. 

Jsem ráda, že máme mezi našimi žáky talenty, kteří na sobě chtějí pracovat, rozvíjet ho 

a nebát se prezentovat svůj um i mimo budovu naší školičky. 

Ještě jednou, Kristýnko a Kačko, velká gratulace! 

Mgr. Lenka Bartoňková 

 

http://zsandel.net/profily/lenka_bartonkova.pdf


Strana 18 

DUBEN 2016 

 

 

Vrbenská velikonoční výstava 
Středisko kultury a vzdělávání Střecha ve Vrbně pod Pradědem v době Velikonoc 

pořádá tradiční soutěžní velikonoční výstavu Vrbenské velikonoční vajíčko a 

velikonoční dekorace. Do této již tradiční sváteční výstavy se zapojili i žáci 1. – 4. třídy, 

kteří v pracovních činnostech vyráběli velikonoční dekorace. Žáci se s chutí pustili do 

velikonočních kreseb vajíček, výroby zajíčků a obalů pro vajíčka, kuřátek z burských 

oříšků či jarních květin z látek a papíru. Jejich výrobky budou vystaveny a o přízeň hlasů 

návštěvníků soutěžit od 21. 3. do 1. 4. 2016. 

Alena Mašlíková, Pavlína Doleželová, Eva Kyšová 

 

 

Evropa kolem nás 
Evropa kolem nás je tradiční krajská korespondenční internetová vědomostní a 

dovednostní ekologicko-zeměpisná soutěž Olomouckého, Moravskoslezského a 

Jihomoravského kraje. Je určena mladším žákům ZŠ a nižších ročníků gymnázií. V 

letošním VIII. ročníku, pořádaného v zimních měsících, se z naší školy zapojily čtyři 

tříčlenné týmy, dva z 5. třídy a dva z 6. třídy. V rámci soutěže žáci např. vyráběli 

krmítka z pomerančů, poznávali evropské památky, zápolili se zeměpisným sudoku s 

názvy evropských států, určovali lasicovité šelmy, zjišťovali zajímavosti o bobru 

evropském a rysu ostrovidu či hledali místa v České republice, ve kterých se natáčely 

známé filmy, jako např. Letopisy Narnie. Pro všechny zúčastněné žáky byla soutěž první 

zkušeností tohoto typu. Úkoly zpracovávali samostatně a některé z nich je mnoho 

potrápily. I tak se neztratili. Páťáci se ze 41 soutěžních družstev umístili na 16. a 17. 

místě, šesťáci z 30 družstev skončili na 11. a 21. místě s malými bodovými rozestupy od 

ostatních účastníků. Naše žáky může těšit ta skutečnost, že každý z nich dostane od 

pořadatelů diplom i nějakou drobnost za vynaložené úsilí. 

Eva Kyšová 

 

 

Velikonoční strom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

DUBEN 2016 

 

 

 Ve středu, 23. března 2016, žáci prvního stupně základní školy nazdobili velikonoční 

strom za pomoci pracovníků města Andělská Hora. Letos dětem pomáhaly nejen paní 

učitelky, ale i žáci devátého ročníku, kteří si v rámci projektu Den naruby vyzkoušeli stát 

za katedrou. 

Kateřina Bujnochová 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 20. 2. – 21. 3. 2016 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Dá se říci, že „pravá zima“ přišla teprve v posledním měsíci, a to vždy jen na pár dní. 

Střídaly se srážky dešťové i sněhové. Sněhu napadlo nejvíce za celou zimu a pokaždé po 

relativně prudkém ochlazení. Teploty se pohybovaly nejčastěji v rozmezí -2 až +4 °C. Vítr 

vanul často o síle do 10 m/s. 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 
20. 2. – 21. 3. 2016 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 25. 1., 26. 2. - 6 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 22. 2., 18. 3. 12 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 3. 3. 7,1 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 5. 3. 22,9 



Strana 20 

DUBEN 2016 

 

 

Úhrny srážek (mm): 

 

 

 

 

 

 

Rychlost větru (m/s): 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

Březen je v naší školce pohádkovým měsícem. S dětmi jsme si 

společně povídali o dobru i zlu, a to nejen v pohádkách, ale i v 

běžném životě, vžívali se do pohádkových postav, hráli divadlo, malovali, 

tvořili, zpívali a prožívali společně vše, co s pohádkami souvisí. 

Počátkem měsíce přijela do naší školky paní „myslivkyně“ Pavla Šichová, která pro naše 

děti uspořádala poutavou besedu o všem, co je se zvířátky, péči o ně a myslivostí spojeno. 

Ve středu 9. března přijelo do naší školky divadélko ŠIKULKA s pohádkovým 

představením tří pohádek – „O LÍNÉ GRÉTIČCE, O VLKOVI A PRASÁTKU A 

MATÝSEK A PISMENKA“ 

Další čtvrtek, a to 17. března, jsme se sešli s dětmi a rodiči na již tradičním 

VELIKONOČNÍM TVOŘENÍ. Společně jsme si vyrobili kouzelný zajíčkův polštářek, 



Strana 21 

DUBEN 2016 

 

 

lízátkového zajíčka, zajíčka barvičkového a krajkové vajíčko. 

Co nás čeká? 

Ve čtvrtek 7. dubna 2016 přijede do naší školičky divadélko s pohádkami 

O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE, O PEJSKOVI A KOČIČCE a pohádkou ZAJÍC, KOCOUR A 

LIŠKA. 

 

Ve čtvrtek 14. dubna 2016 v 16.00 hodin proběhne zápis do Mateřské školy ve 

Světlé Hoře. Zápis probíhá jako administrativní úkon mezi zákonnými zástupci a 

vedením školy, a proto účast dětí není vhodná. Přineste s sebou, prosím, rodný list 

dítěte. Všichni rodiče, jejichž děti mají trvalé bydliště v obci Světlá Hora a 

Andělská Hora, dostanou pozvánku k zápisu poštou. 

 

V sobotu 16. dubna 2016 přivítáme na Obecním úřadě ve Světlé Hoře další z nových 

občánků a děti z naší školky přispějí k této krásné chvíli pásmem jarních básní a písní. 

Michaela Horáková, 

zástupce ředitele pro MŠ 

 

Technická kontrola kotlů 

 

Odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 

Městského úřadu Bruntál informuje všechny provozovatele kotlů na 

pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW 

včetně, které slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu 

ústředního vytápění, že jsou povinni nejpozději do 31. 12. 2016 

provést kontrolu technického stavu a provozu kotle.  
 

Povinnost se vztahuje i na kotle s automatickým přikládáním nebo 

lokální topidla s výměníkem za podmínek uvedených v předchozí větě. 
 

Povinnost se vztahuje,  jak  na kotle umístěné v rodinných domech, bytech a stavbách 

pro individuální rekreaci, tak v nemovitostech určených k podnikání. 
 

Kontrola se provádí prostřednictvím osoby, která byla proškolena výrobcem kotlů a má 

od něj uděleno oprávnění k jeho instalaci, provozu a údržbě. Tímto dokladem by se měla 

odborně způsobilá osoba prokazovat. 
 

Kontrola se bude následně provádět jednou za dva kalendářní roky.  
 

Doklad o provedení kontroly kotle se bude předkládat jen na vyžádání příslušného 

orgánu ochrany ovzduší.  
 

Pokud ho provozovatel kotle nepředloží, může mu hrozit pokuta do výše 20 000 Kč, jde-

li o fyzickou osobu nepodnikající, anebo až do výše 50 000,- Kč, jde-li o fyzickou osobu 

podnikající nebo osobu právnickou. 



Strana 22 

DUBEN 2016 

 

 

 

Průběžně doplňovaný seznam odborně proškolených osob je možno najít na 

www.aptt.cz/opravneni-ozo.php.   Proces proškolování probíhá pod dohledem 

Hospodářské komory ČR. 

 

V případě kotlů, jejichž výrobce zanikl nebo není zjistitelný, může kontrolu 

technického stavu, provozu a instalace provádět odborně způsobilá osoba proškolená 

jiným výrobcem stejného typu kotle (stejný způsob spalování, stejná nebo obdobná 

konstrukce kotle). 

 

Zpracovala: Ing. Hana Kutáčková 

 

 

Pro hospodyňky 
 

Kuřecí prsíčka v medové marinádě 

 Porcí: 4 

 Čas přípravy: 15m 

 Vaření: 5m 

 Hotové za: 20m 

Suroviny 

 3 lžíce oleje 

 500 g kuřecích prsou 

 citrónová šťáva 

 2 lžíce medu 

 nasekaná čerstvá petrželová nať 

 1 chilli paprička 

 pepř 

 sůl 

Postup přípravy 

MEDOVA MARINÁDA- 3 lžíce oleje, citrónovou šťávu, 2 lžíce medu, čerstvou 

petrželovou nať (nasekat), 1 chilli papričku (najemno nakrájet příp. nastrouhat), pepř, 

špetku soli. Do marinád je vhodné používat olivový olej a čerstvé bylinky, které dodají 

pokrmu nezaměnitelnou chuť a vůni. 

Kuřecí prsa si naporcujeme, umyjeme, vložíme do marinády alespoň na půl hodiny. 

Zprudka opečeme bud na pánvicí se lžící oleje nebo na grilu. Podáváme s vařenou 

zeleninou 

 

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php


Strana 23 

DUBEN 2016 

 

 

 
 Vzpomínáme… 

 
Tvůj život byla starost a práce, pro vše dobré jsi měl cit. Dobré srdce 

ztichlo, a přece nezemřelo, v paměti bude stále žít. 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 4. dubna 2016 vzpomeneme druhé výročí úmrtí  

pana Miloše Čagánka z Dětřichovic. 

 Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku. Za 

vzpomínku děkuje dcera s rodinou. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

DUBEN 2016 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci dubnu 

oslaví svá životní jubilea 
 

79 let - Jindřich Černobila, Dětřichovice 
76 let - Fratišek Příhoda, Světlá 
74 let - Irena Klímová, Světlá 
72 let - Ján Hrnčiar, Světlá 
72 let - Libuše Locku, Světlá 
71 let - Jiří Drdla, Dětřichovice 
71 let - Oldřich Kodeda, Podlesí 
70 let - Zdeněk Hapl, Světlá 
65 let - Miroslav Kuboš, Světlá 
65 let - Pavla Vodrážková, Světlá 
60 let - Jiří Václavík, Světlá 
60 let - Richard Januš, Suchá Rudná 

60 let - Marta Damová, Světlá 

60 let - Hana Kalašová, Světlá 

 
Vítáme Vás mezi námi…. 

Matěj Ciemala, Podlesí 
Erik Daněk, Světlá  

 
 
Navždy odešli…. 

Miloslav Jurman, Světlá 
Milada Patakiová, Světlá 

   Alžběta Gondeková, Světlá 
 

 
 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2016. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. dubna 2016 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve pondělí 25.4.2016 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 25.4.2016 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	01

